
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. Х< 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4551 

о #60 

В связи с уточнением объема финансирования на 2020 год муниципальной 

программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений 

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 29.09.2015 № 4551 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 04.02.2016 № 333, от 11.03.2016 № 966, от 20.05.2016 № 2122, от 23.06.2016 
№ 2718, от 01.08.2016 № 3463, от 28.11.2016 № 5166, от 30.12.2016 № 6077, от 01.03.2017 

№ 689, от 31.03.2017 № 1203, от 16.10.2017 № 4546, от 29.12.2017 № 5951, от 30.01.2018 

№ 339, от 22.05.2018 № 1948, от 31.08.2018 № 3428, от 07.12.2018 № 4786, от 25.02.2019 

№ 593, от 20.05.2019 № 1701, от 12.07.2019 № 2535, от 29.07.2019 № 2768, от 25.11.2019 

№ 4882, от 27.12.2019 № 5642, от 30.12.2019 № 5707, от 06.03.2020 № 902, от 31.07.2020 

№ 2622, от 28.10.2020 № 4064), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 
3. Контроль йаднением настоящего постановления возложить 

на заместителя гла Ддйинистраций^..С. Бурмистрова. 

Глава администр Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
oiJw 

11 upvjда гя^ани 
2020 г. №. f/60 

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» строку «Объемы финансирования 

Объемы Объем финансирования Программы составляет 125539 тыс. рублей*, в том числе по годам: 
финансирования 2016 год - 7584,2 тыс. руб. 
Программы 2017 год - 7930,6 тыс. руб. 

2018 год - 15763 тыс. руб. 
2019 год - 15330,1 тыс. руб. 
2020 год -13944,1 тыс. руб. 
2021 год - 15086,7 тыс. руб.* 
2022 год - 15501,6 тыс. руб.* 
2023 год - 16948,1 тыс. руб.* 
2024 год -17450,6 тыс. руб.* 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 45230,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год - 6315,2 тыс. руб. 
2017 год - 6661,6 тыс. руб. 
2018 год - 6427 тыс. руб. 
2019 год - 4682,2 тыс. руб. 
2020 год - 3616 тыс. руб. 
2021 год - 3798,4 тыс. руб. 
2022 год - 3839,2 тыс. руб. 
2023 год - 4896,6 тыс. руб. 
2024 год - 4994,4 тыс. руб. 
- средства областного бюджета составляют 80308,4 тыс. рублей*, в том числе по годам: 
2016 год - 1269 тыс. руб. 
2017 год - 1269 тыс. руб. 
2018 год - 9336 тыс. руб. 
2019 год - 10647,9 тыс. руб. 
2020 год - 10328,1 тыс. руб. 



2021 год - 11288,3 тыс. руб.' 
2022 год -11662,4 тыс. руб.* 
2023 год - 12051,5 тыс. руб.! 
2024 год - 12456,2 тыс. руб.* 

2. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях» приложения к Программе изложить 
в следующей редакции: 

2.1 Количество детей и молодежи, принявших участие в профилактических чел. 4400 3825 3872 2263 4118 1030 4284 4290 4380 4470 
мероприятиях антинаркотической направленности 

3. Строку «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Рязани», пункты 1.2, 
3.1.2, 3.1.3, 3.1.5, 3.2, 3.2.1, 3.2.2, 3.3, 3.3.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за 

1.2.5, 2.1, 2.1.1, 2.1.3, 2.1.4, 2.2, 2.2.1, 3.1, 
счет всех источников финансирования» 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Всего, в том числе: 7584,2 7930,6 15763 15330,1 13944,1** 15086,7* 15501,6* 16948,1* 17450,6* 125539* Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 6315,2 6661,6 6427 4682,2 3616 3798,4 3839,2 4896,6 4994,4 45230,6 
Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 1279,2 1218,3 1167,5 983 847,7 986,5 988,7 1028,2 1069,5 9568,6 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани УК 163,7 153,9 150,8 542,9 425,1 126,9 126,9 132 137,3 1959,5 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 820,2 771 755,5 636,1 48,3 636,1 636,1 661,5 688 5652,8 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани 

4052,1 4518,4 4353,2 2520,2 2294,9 2048,9 2087,5 3074,9 3099,6 28049,7 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Областной 
бюджет 

Всего, в том числе: 1269 1269 9336 10647,9 10328,1 11288,3* 11662,4* 12051,5* 12456,2* 80308,4* 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Областной 
бюджет Администрация города 

Рязани 
1269 1269 9336 9982,7 10328,1 10623,1* 10997,2* 11386,3* 11791* 76982,4* 

Муниципальная программа 
«Профилактика 
правонарушений в городе 
Рязани» 

Областной 
бюджет 

УФКиМС 665,2 0 665,2* 665,2* 665,2* 665,2* 3326* 
1.2 Основное мероприятие 1.2. 

Создание условий для 
повышения уровня 
общественной 
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 1370,6 1405,3 1274 416 387 - - - 4852,9 Недопущение чрезвычайных 
обстоятельств на объектах 
жизнеобеспечения, на объектах 
и в местах с массовым 
пребыванием людей 

1.2 Основное мероприятие 1.2. 
Создание условий для 
повышения уровня 
общественной 
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, в том числе: 

1370,6 1405,3 1274 - - - 4049,9 
Недопущение чрезвычайных 
обстоятельств на объектах 
жизнеобеспечения, на объектах 
и в местах с массовым 
пребыванием людей 

1.2 Основное мероприятие 1.2. 
Создание условий для 
повышения уровня 
общественной 
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности 

Бюджет 
города 
Рязани 

ОДМПП (до 31.10.2019), 
УООАА (с 31.10.2019) 

1370,6 1405,3 1274 - - - - 4049,9 

Недопущение чрезвычайных 
обстоятельств на объектах 
жизнеобеспечения, на объектах 
и в местах с массовым 
пребыванием людей 

1.2 Основное мероприятие 1.2. 
Создание условий для 
повышения уровня 
общественной 
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности 

Бюджет 
города 
Рязани 

МКУ «Техобеспечение» 
(с 01.01.2020) 

- -

Недопущение чрезвычайных 
обстоятельств на объектах 
жизнеобеспечения, на объектах 
и в местах с массовым 
пребыванием людей 

1.2 Основное мероприятие 1.2. 
Создание условий для 
повышения уровня 
общественной 
безопасности и 
антитеррористической 
защищенности 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК - - - 416 387 - - 803 

Недопущение чрезвычайных 
обстоятельств на объектах 
жизнеобеспечения, на объектах 
и в местах с массовым 
пребыванием людей 

1.2.5 Мероприятие 1.2.5. 
Обеспечение порядка и 
сохранности 
муниципального 
имущества в период 
подготовки и проведения 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 416 387 803 



общегородских 
мероприятий с массовым 
пребыванием людей 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-массовых, 
культурных, физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и иных 
мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Всего, в том числе: J 032,5 978 930,2 1471 361,4 1405* 1406,6* 1436,2* 1467,2* 10488,1* Количество детей и молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, возрастет до 
4470 человек 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-массовых, 
культурных, физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и иных 
мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 1032,5 978 930,2 805,8 361,4 739,8 741,4 771 802 7162,1 
Количество детей и молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, возрастет до 
4470 человек 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-массовых, 
культурных, физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и иных 
мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, 

СМИ (до 31.10.2019), 
УООАА Сс 31.10.2019") 

239 225 190 182,7 162,8*** 116,7 118,3 123 128 1485,5 

Количество детей и молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, возрастет до 
4470 человек 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-массовых, 
культурных, физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и иных 
мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 153,7 144,5 141,6 119,2 35,8 119,2 119,2 124 129 1086,2 

Количество детей и молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, возрастет до 
4470 человек 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-массовых, 
культурных, физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и иных 
мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 200 195,1 193,5 162,8 162,8 162,8 162,8 169,3 176 1585,1 

Количество детей и молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, возрастет до 
4470 человек 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-массовых, 
культурных, физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и иных 
мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 439,8 413,4 405,1 341,1 - 341,1 341,1 354,7 369 3005,3 

Количество детей и молодежи, 
принявших участие в 
профилактических 
мероприятиях 
антинаркотической 
направленности, возрастет до 
4470 человек 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
Проведение 
информационно-
пропагандистских, 
организационно-массовых, 
культурных, физкультурно-
оздоровительных, 
профилактических и иных 
мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

Областной 
бюджет 

УФКиМС - - - 665,2 - 665,2* 665,2* 665,2* 665,2* 3326* 

2.1.1 Мероприятие 2.1 Л. 
Приобретение, 
изготовление и размещение 
в средствах массовой 
информации, интернет-
ресурсах аудио-, 
видеоматериалов 
антинаркотической 
направленности, 
информации о 
государственных 
учреждениях и 
негосударственных 
организациях, 
занимающихся лечением и 
реабилитацией 
наркозависимых, телефоне 
доверия УМВД России по 
Рязанской области 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, 

СМИ (до 31.10.2019), 
УООАА (с 31.10.2019) 

239 225 190 182,7 162,8 116,7 118,3 123 128 1485,5 

2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Проведение фестивалей, 
спектаклей, концертных 
программ, тематических 
фото- и книжных выставок, 
бесед, лекций, лекториев, 
конкурсов 
антинаркотического 
содержания 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 153,7 144,5 141,6 119,2 35,8 119,2 119,2 124 129 1086,2 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Популяризация физической 
культуры и спорта среди 

Всего, в том числе: 439,8 413,4 405,1 1006,3 - 1006,3 1006,3 1019,9 1034,2 6331,3 2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Популяризация физической 
культуры и спорта среди 

Бюджет 
города 

УФКиМС 439,8 413,4 405,1 341,1 341,1 341,1 354,7 369 3005,3 



детей, подростков и 
молодежи 

Рязани детей, подростков и 
молодежи 

Областной 
бюджет 

УФКиМС - - - 665,2 - 665,2* 665,2* 665,2* 665,2* 3326* 

2.2 Основное мероприятие 2.2. 
Совершенствование форм и 
методов 
антинаркотической работы 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 40 37,6 36,8 30,9 25,5 30,9 30,9 32,1 33,4 298,1 Количество проведенных 
«круглых столов», семинаров, 
методических совещаний по 
проблемам профилактики 
наркомании составит не менее 3 
единицы в год 

2.2 Основное мероприятие 2.2. 
Совершенствование форм и 
методов 
антинаркотической работы 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 10 9,4 9,2 7,7 2,3 7,7 7,7 8 8,3 70,3 
Количество проведенных 
«круглых столов», семинаров, 
методических совещаний по 
проблемам профилактики 
наркомании составит не менее 3 
единицы в год 

2.2 Основное мероприятие 2.2. 
Совершенствование форм и 
методов 
антинаркотической работы 

Бюджет 
города 
Рязани УОиМП 20 18,8 18,4 15,5 15,5 15,5 15,5 16,1 16,8 152,1 

Количество проведенных 
«круглых столов», семинаров, 
методических совещаний по 
проблемам профилактики 
наркомании составит не менее 3 
единицы в год 

2.2 Основное мероприятие 2.2. 
Совершенствование форм и 
методов 
антинаркотической работы 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 10 9,4 9,2 7,7 7,7 7,7 7,7 8 8,3 75,7 

Количество проведенных 
«круглых столов», семинаров, 
методических совещаний по 
проблемам профилактики 
наркомании составит не менее 3 
единицы в год 

2.2.1 Мероприятие 2.2.1. 
Проведение «круглых 
столов», семинаров, 
методических совещаний 
по проблемам 
профилактики наркомании, 
обучение специалистов в 
сфере культуры 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 10 9,4 9,2 7,7 2,3 7,7 7,7 8 8,3 70,3 

3.1 Основное мероприятие 3.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
формирование 
законопослушного 
поведения и правовой 
культуры детей и 
подростков, организация 
досуга, занятости и 
трудоустройства 
несовершеннолетних, 
работа с ними по месту 
жительства 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 1169,6 1634,4 1578,4 1202,8 860,2 1126,8 1128,6 1432 1473,3 11606,1 Количество детей и подростков, 
принявших участие в 
мероприятиях, направленных на 
профилактику безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
увеличится до 6000 человек 

3.1 Основное мероприятие 3.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
формирование 
законопослушного 
поведения и правовой 
культуры детей и 
подростков, организация 
досуга, занятости и 
трудоустройства 
несовершеннолетних, 
работа с ними по месту 
жительства 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 799,2 886,2 837,2 705 630,1 705 705 733,2 762,6 6763,5 
Количество детей и подростков, 
принявших участие в 
мероприятиях, направленных на 
профилактику безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
увеличится до 6000 человек 

3.1 Основное мероприятие 3.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
формирование 
законопослушного 
поведения и правовой 
культуры детей и 
подростков, организация 
досуга, занятости и 
трудоустройства 
несовершеннолетних, 
работа с ними по месту 
жительства 

Бюджет 
города 
Рязани УФКиМС 370,4 348,2 341,2 287,3 40,6 287,3 287,3 298,8 310,7 2571,8 

Количество детей и подростков, 
принявших участие в 
мероприятиях, направленных на 
профилактику безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
увеличится до 6000 человек 

3.1 Основное мероприятие 3.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
формирование 
законопослушного 
поведения и правовой 
культуры детей и 
подростков, организация 
досуга, занятости и 
трудоустройства 
несовершеннолетних, 
работа с ними по месту 
жительства 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, 

Префектуры 
(по 31.12.2019), 

МКУ «УДТ» 
(с 01.01.2020) 

400 400 210,5 189,5 134,5 136,3 400 400 2270,8 

Количество детей и подростков, 
принявших участие в 
мероприятиях, направленных на 
профилактику безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
увеличится до 6000 человек 

3.1 Основное мероприятие 3.1. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
формирование 
законопослушного 
поведения и правовой 
культуры детей и 
подростков, организация 
досуга, занятости и 
трудоустройства 
несовершеннолетних, 
работа с ними по месту 
жительства 

Без 
финанси
рования 

ЛОВДТ 

Количество детей и подростков, 
принявших участие в 
мероприятиях, направленных на 
профилактику безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
увеличится до 6000 человек 

3.1.2 Мероприятие 3.1.2. 
Привлечение 
несовершеннолетних к 
участию в физкультурно-
оздоровительных 
мероприятиях 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 370,4 348,2 -.341,2 287,3 40,6 287,3 287,3 298,8 310,7 2571,8 

3.1.3 Мероприятие 3.1.3. 
Привлечение 
несовершеннолетних к 
участию в культурно-
массовых мероприятиях 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 194,5 233 232,5 195,7 194,6 195,7 195,7 203,5 211,7 1856,9 



3.1.5 Мероприятие 3.1.5. 
Организация временного 
трудоустройства и 
занятости 
несовершеннолетних 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 604,7 604,7 604,7 509,3 435,5 509,3 509,3 529,7 550,9 4858,1 

3.2 Основное мероприятие 3.2. 
Организация 
индивидуальной 
профилактической работы 
с несовершеннолетними, 
состоящими на учете в 
комиссии по делам, 
несовершеннолетних и 
защите их прав, 
находящимися в социально 
опасном положении, 
организация их отдыха и 
оздоровления 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том числе: 543,1 526 533,5 451,4 15,4 481,7 500 520 540,8 4111,9 Количество подростков, снятых 
с учета в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав по исправлению, 
составит 15 человек в год 

3.2 Основное мероприятие 3.2. 
Организация 
индивидуальной 
профилактической работы 
с несовершеннолетними, 
состоящими на учете в 
комиссии по делам, 
несовершеннолетних и 
защите их прав, 
находящимися в социально 
опасном положении, 
организация их отдыха и 
оздоровления 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 100,6 89,4 90 75,8 15,4 79,3 81,5 84,8 88,2 705 
Количество подростков, снятых 
с учета в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав по исправлению, 
составит 15 человек в год 

3.2 Основное мероприятие 3.2. 
Организация 
индивидуальной 
профилактической работы 
с несовершеннолетними, 
состоящими на учете в 
комиссии по делам, 
несовершеннолетних и 
защите их прав, 
находящимися в социально 
опасном положении, 
организация их отдыха и 
оздоровления 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, 

УДМСПСПиРЖ 
(до 06.04.2018), 

УДМСПиСП 
(с 06.04.2018) 

442,5 436,6 443,5 375,6 402,4 418,5 435,2 452,6 3406,9 

Количество подростков, снятых 
с учета в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав по исправлению, 
составит 15 человек в год 

3.2.1 Мероприятие 3.2.1. 
Организация и проведение 
воспитательно-
профилактической работы 
с несовершеннолетними, 
состоящими на учете в 
КДНиЗП 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 100,6 89,4 90 75,8 15,4 79,3 81,5 84,8 88,2 705 3.2.1 Мероприятие 3.2.1. 
Организация и проведение 
воспитательно-
профилактической работы 
с несовершеннолетними, 
состоящими на учете в 
КДНиЗП 

Без 
финанси
рования 

АКДНиЗП 

3.2.2 Мероприятие 3.2.2. 
Организация летнего 
отдыха и оздоровления 
детей из семей, 
находящихся в социально 
опасном положении, 
состоящих на учете в 
органах внутренних дел и 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, УДМСПСПиРЖ 

(до 06.04.2018), 
УДМСПиСП (с 

06.04.2018) 

442,5 436,6 443,5 375,6 402,4 418,5 435,2 452,6 3406,9 

3.3 Основное мероприятие 3.3. 
Информационно-
методическое обеспечение 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, 

АКДНиЗП 

51,5 45,7 67,4 52,6*** 53,8 54,5 56,7 59 441,2 Подготовка не менее 4 видов 
полиграфических материалов по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних в год 



13.3.1 Мероприятие 3.3.1. 
Приобретение, 
изготовление, 
распространение 
информационных 
материалов, направленных 
на профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация города 
Рязани, 

АКДНиЗП 

51,5 45,7 67,4 52,6" 53,8 54,5 56,7 59 441,2 

4. Приложение к Программе после слов «Примечание: * - прогнозное значение.» дополнить абзацами следующего содержания: 
* - в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств. 
* - в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2020 год.». 


